

**Reparatia si reconstructia  
partiala a etajului intii pentru  
extinderea sectiei de reanimare si  
terapie intensiva in blocul  
chirurgical al IMSP SCM „Sfinta  
Treime,, str. A. Russo,11 mun.  
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-7**  
**Iluminatul electric interior.Echipament electric de forta**

**Valoarea de deviz 384 627,51 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Щиток металлический</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | 08-03-572-8                 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850<br>Щиток металлический модульный (24 модуля), номинальный ток до 100А, 380В, встраиваемый, степень защиты IP31, размером 405x320x120, размер ниши 360 x 275 x 125мм, климатическое исполнение УХЛ3 | buc  | 1,00                                  | 85,45<br>81,20                        | 85,45<br>81,20         |
|        |                             | <b>Total Щиток металлический<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                       |                                       | <b>85,45<br/>81,20</b> |
|        |                             | <b>1.2. Оборудование в щитке ЩО</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                       |                                       |                        |
| 2      | 08-03-525-2                 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,00                                  | 136,11<br>98,35                       | 136,11<br>98,35        |

| 1 | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4       | 5     | 6                      | 7                          |
|---|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------------------|----------------------------|
|   |              | conectare pina la 9, curent pina la 40 A Выключатель нагрузки трехполюсный In=40A ВН-32 3Р 40А                                                                                                                                                                                                                                   |         |       |                        |                            |
| 3 | 08-03-526-1  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Выключатель автоматический однополюсный, Inp=10A ВА47-29 1Р 10А "В"                                                                                                                                                               | buc     | 10,00 | 79,83<br>54,60         | 798,29<br>546,00           |
| 4 | 08-03-572-8  | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 Щиток металлический модульный (24 модуля), номинальный ток до 100А, 380В, встраиваемый, степень защиты IP31, размером 405x320x120, размер ниши 360 x 275 x 125мм, климатическое исполнение УХЛ3 | buc     | 1,00  | 85,45<br>81,20         | 85,45<br>81,20             |
|   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |       |                        |                            |
|   |              | <b>Total Оборудование в щитке ЩО<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |       |                        | <b>1 019,85<br/>725,55</b> |
|   |              | <b>1.3. Оборудование в щитке ЩАО</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |       |                        |                            |
| 5 | 08-03-525-2  | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 40 A Выключатель нагрузки трехполюсный In=40A ВН-32 3Р 40А                                                                                                       | buc     | 1,00  | 136,11<br>98,35        | 136,11<br>98,35            |
| 6 | 08-03-526-1  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Выключатель автоматический однополюсный, Inp=10A ВА47-29 1Р 10А "В"                                                                                                                                                               | buc     | 9,00  | 79,83<br>54,60         | 718,46<br>491,40           |
|   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |       |                        |                            |
|   |              | <b>Total Оборудование в щитке ЩАО<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |       |                        | <b>854,57<br/>589,75</b>   |
|   |              | <b>1.4. Осветительное оборудование</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |       |                        |                            |
| 7 | 08-03-594-11 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100 buc | 1,02  | 13 596,21<br>11 095,00 | 13 868,14<br>11 316,90     |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                          | 4       | 5      | 6                     | 7                  |
|----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------------------|--------------------|
|    |              | suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 Светильник светодиодный для чистых помещений с высоким классом частоты, степень защиты IP65, мощностью 36Вт ADV/K UNI LED 600                     |         |        |                       |                    |
| 8  | 08-03-594-10 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник светодиодный для дежурного освещения, степень защиты IP54, мощностью 9Вт DS LED 5000K | 100 buc | 0,06   | 11 616,21<br>9 485,00 | 696,97<br>569,10   |
| 9  | 08-03-594-10 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник светодиодный для влажных помещений, степень защиты IP54, мощностью 22Вт СД LED-22W    | 100 buc | 0,09   | 11 616,21<br>9 485,00 | 1 045,46<br>853,65 |
| 10 | 08-03-593-10 | Indicatori de iluminat de perete (Светильники аварийные на светодиодах с направлением движения "Выход")                                                                                                                    | 100 buc | 0,06   | 3 758,75<br>3 437,00  | 225,53<br>206,22   |
| 11 |              | Светильник светодиодный для чистых помещений с высоким классом частоты, степень защиты IP65, мощностью 36Вт ADV/K UNI LED 600                                                                                              | buc     | 102,00 | 2 080,00<br>0,00      | 212 160,00<br>0,00 |
| 12 |              | Светильник светодиодный для дежурного освещения, степень защиты IP54, мощностью 9Вт DS LED 5000K                                                                                                                           | buc     | 6,00   | 477,00<br>0,00        | 2 862,00<br>0,00   |
| 13 |              | Светильник светодиодный для влажных помещений, степень защиты IP54, мощностью 22Вт СД LED-22W                                                                                                                              | buc     | 9,00   | 950,00<br>0,00        | 8 550,00<br>0,00   |
| 14 |              | Светильники аварийные на светодиодах с направлением движения "Выход"                                                                                                                                                       | buc     | 6,00   | 120,00<br>0,00        | 720,00<br>0,00     |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4     | 5      | 6                  | 7                               |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------|---------------------------------|
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |        |                    |                                 |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |        |                    |                                 |
|    |             | <b>Total Осветительное оборудование<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |                    | <b>240 128,09<br/>12 945,87</b> |
|    |             | <b>1.5. Кабельная продукция</b>                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |        |                    |                                 |
| 15 | 08-02-141-1 | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara asoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg Кабель силовой с медными жилами в изоляции и оболочке из пожаробезопасного, огнестойкого ПВХ пластика с пониженным выделением дыма и низкой токсичностью продуктов горениянапряжение 0,66 кВ, сечением 3х1,5 кв мм | 100 m | 8,90   | 700,28<br>479,50   | 6 232,53<br>4 267,55            |
| 16 |             | Кабель ВВГнг(А)- 3х1,5 кв мм                                                                                                                                                                                                                                                                        | m     | 890,00 | 7,45<br>0,00       | 6 630,50<br>0,00                |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |        |                    |                                 |
|    |             | <b>Total Кабельная продукция<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                               |       |        |                    | <b>12 863,03<br/>4 267,55</b>   |
|    |             | <b>1.6. Электротехнические изделия и материалы</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |       |        |                    |                                 |
| 17 | 08-03-526-6 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe podea, curent pina la 25 A Выключатель для скрытой установки одноклавишный 10А, 250В, степень защиты IP20 BC10-1-0-ГБ                                                                                                                        | buc   | 43,00  | 163,49<br>56,70    | 7 030,01<br>2 438,10            |
| 18 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Выключатель для скрытой установки двухклавишный 10А, 250В, степень защиты IP20 BC10-2-0-ГБ                                                                                                           | buc   | 7,00   | 79,83<br>54,60     | 558,80<br>382,20                |
| 19 | 08-02-409-1 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm Труба гофрированная из поливинилхлорида непластифицированного д=25мм, не распространяющие горение, имеют свойства самозатухания, степень защиты IP55                                  | 100 m | 8,41   | 1 437,93<br>833,00 | 12 092,97<br>7 005,53           |

| 1  | 2           | 3                                                                        | 4        | 5      | 6                     | 7                               |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------------------|---------------------------------|
| 20 |             | Труба ПВХ Д=25мм                                                         | m        | 841,00 | 5,20<br>0,00          | 4 373,20<br>0,00                |
| 21 |             | Коробка монтажная, степень защиты IP20 КМ40001                           | buc      | 50,00  | 3,28<br>0,00          | 164,00<br>0,00                  |
| 22 |             | Коробка монтажная, степень защиты IP44                                   | buc      | 5,00   | 25,00<br>0,00         | 125,00<br>0,00                  |
| 23 | 08-01-087-3 | Constructii metalice sub utilaj                                          | t        | 0,01   | 17 482,00<br>2 177,00 | 174,82<br>21,77                 |
| 24 |             | Коробка установочная, для скрытой установки выключателей                 | buc      | 50,00  | 2,20<br>0,00          | 110,00<br>0,00                  |
|    |             |                                                                          |          |        |                       |                                 |
|    |             | <b>Total Электротехнические изделия и материалы<br/>Inclusiv salariu</b> |          |        |                       | <b>24 628,80<br/>9 847,60</b>   |
|    |             | <i>Total</i>                                                             | lei      |        |                       | 279 579,79                      |
|    |             | <i>Fondul social</i>                                                     | 22,50 %  |        |                       | 6 402,94                        |
|    |             | <i>Transportarea materialelor</i>                                        | 3,00 %   |        |                       | 7 309,53                        |
|    |             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                | 100,00 + |        |                       | 293 292,26                      |
|    |             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                               | 54,00 %  |        |                       | 15 367,06                       |
|    |             | <i>Total</i>                                                             | 100,00 + |        |                       | 308 659,32                      |
|    |             | <i>Beneficiul de deviz</i>                                               | 3,00 %   |        |                       | 9 259,78                        |
|    |             | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                     |          |        |                       | <b>317 919,10<br/>28 457,52</b> |
|    |             | <b>2. Utilaj</b>                                                         |          |        |                       |                                 |
|    |             | <b>2.1. Оборудование в щитке ЩО</b>                                      |          |        |                       |                                 |
| 25 |             | Щиток металлический модульный 24модуля) ЩРВ-24з-1 36УХЛЗ                 | buc      | 2,00   | 512,00<br>0,00        | 1 024,00<br>0,00                |
| 26 |             | Выключатель нагрузки трехполюсный In=40A ВН-32 3Р 40А                    | buc      | 1,00   | 62,00<br>0,00         | 62,00<br>0,00                   |
| 27 |             | Выключатель автоматический однополюсный, Inр=10А ВА47-29 1Р 10А "В"      | buc      | 10,00  | 23,08<br>0,00         | 230,80<br>0,00                  |
|    |             |                                                                          |          |        |                       |                                 |
|    |             | <b>Total Оборудование в щитке ЩО<br/>Inclusiv salariu</b>                |          |        |                       | <b>1 316,80</b>                 |
|    |             | <b>2.2. Оборудование в щитке ЩАО</b>                                     |          |        |                       |                                 |

| 1  | 2 | 3                                                                                                   | 4   | 5     | 6             | 7               |
|----|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------------|-----------------|
| 28 |   | Выключатель нагрузки<br>трехполюсный In=40A ВН-32<br>3P 40A                                         | buc | 1,00  | 62,00<br>0,00 | 62,00<br>0,00   |
| 29 |   | Выключатель автоматический<br>однополюсный, Inp=10A<br>BA47-29 1P 10A "B"                           | buc | 9,00  | 23,08<br>0,00 | 207,72<br>0,00  |
|    |   |                                                                                                     |     |       |               |                 |
|    |   | <b>Total Оборудование в щитке<br/>ЩАО<br/>Inclusiv salariu</b>                                      |     |       |               | <b>269,72</b>   |
|    |   | <b>2.3. Электротехнические изделия<br/>и материалы</b>                                              |     |       |               |                 |
| 30 |   | Выключатель для скрытой<br>установки одноклавишный<br>10A, 250В, степень защиты IP20<br>BC10-1-0-ГБ | buc | 43,00 | 19,10<br>0,00 | 821,30<br>0,00  |
| 31 |   | Выключатель для скрытой<br>установки одноклавишный<br>10A, 250В, степень защиты IP20<br>BC10-2-0-ГБ | buc | 7,00  | 28,00<br>0,00 | 196,00<br>0,00  |
|    |   |                                                                                                     |     |       |               |                 |
|    |   | <b>Total Электротехнические<br/>изделия и материалы<br/>Inclusiv salariu</b>                        |     |       |               | <b>1 017,30</b> |
|    |   |                                                                                                     |     |       |               |                 |
|    |   | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                            |     |       |               | <b>2 603,82</b> |

|  |  |                                          |         |                                       |
|--|--|------------------------------------------|---------|---------------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei     | 320 522,92                            |
|  |  | TVA                                      | 20,00 % | 64 104,58                             |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         | <b>384 627,51</b><br><b>28 457,52</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**partiala a etajului intii pentru  
extinderea sectiei de reanimare si  
terapie intensiva in blocul  
chirurgical al IMSP SCM „Sfinta  
Treime,, str. A. Russo,11 mun.  
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-7  
Iluminatul electric interior.Echipament electric de forta**

**Valoarea de deviz 384 627,51 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1-7: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |   |                       |      |        |       |                  |
|----|---|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor              | h-om | 766,62 | 35,00 | 26 831,70        |
| 2. | 1 | Muncitor              | h-om | 46,452 | 35,00 | 1 625,82         |
|    |   | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>28 457,52</b> |

**Materiale:**

|     |          |                                                                                            |         |         |           |          |
|-----|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|----------|
| 1.  | 1010813  | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm        | t       | 0,018   | 14 000,00 | 253,40   |
| 2.  | 1010865  | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                  | t       | 0,0071  | 11 000,00 | 78,10    |
| 3.  | 1011641  | Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm                          | t       | 0,089   | 11 000,00 | 979,00   |
| 4.  | 1011755  | Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                         | t       | 0,0089  | 11 000,00 | 97,90    |
| 5.  | 1011924  | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                              | kg      | 13,7226 | 34,00     | 466,57   |
| 6.  | 1011977  | Suruburi cu piulite si saibe                                                               | kg      | 17,069  | 25,00     | 426,73   |
| 7.  | 1019100  | Cartus pentru impuscat                                                                     | 10 buc  | 112,694 | 4,00      | 450,78   |
| 8.  | 1019103  | Dibluri de distantare                                                                      | 100 buc | 1,4968  | 75,00     | 112,26   |
| 9.  | 1019109  | Dibluri pentru conexiune                                                                   | 10 buc  | 164,755 | 7,50      | 1 235,66 |
| 10. | 1019852  | Vopsea                                                                                     | kg      | 4,246   | 25,00     | 106,15   |
| 11. | 2019408  | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                       | t       | 0,182   | 13 000,00 | 2 366,00 |
| 12. | 245108   | Коробка монтажная, степень защиты IP20 KM40001                                             | buc     | 50,00   | 3,28      | 164,00   |
| 13. | 2451083  | Коробка установочная, для скрытой установки выключателей                                   | buc     | 50,00   | 2,20      | 110,00   |
| 14. | 2451085  | Коробка монтажная, степень защиты IP44                                                     | buc     | 5,00    | 25,00     | 125,00   |
| 15. | 5009061  | Fisa de izolatie                                                                           | buc     | 151,38  | 0,10      | 15,14    |
| 16. | 5009062  | Papuci de cablu                                                                            | buc     | 262,30  | 4,20      | 1 101,66 |
| 17. | 5009081  | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                 | buc     | 43,00   | 5,00      | 215,00   |
| 18. | 5009500  | Fise de marcare                                                                            | 100 buc | 1,2249  | 10,00     | 12,25    |
| 19. | 530-2010 | Выключатель нагрузки трехполюсный In=40А ВН-32 3Р 40А                                      | buc     | 2,00    | 62,00     | 124,00   |
| 20. | 530-2030 | Выключатель для скрытой установки одноклавишный 10А, 250В, степень защиты IP20 BC10-1-0-ГБ | buc     | 43,00   | 19,10     | 821,30   |
| 21. | 530-2031 | Выключатель для скрытой установки                                                          | buc     | 7,00    | 28,00     | 196,00   |

|     |           |                                                                                                                               |     |        |          |                   |
|-----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|-------------------|
|     |           | одноклавишный 10А, 250В, степень защиты IP20 BC10-2-0-ГБ                                                                      |     |        |          |                   |
| 22. | 5440089   | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv   | kg  | 0,5286 | 75,00    | 39,65             |
| 23. | 556455242 | Выключатель автоматический однополюсный, Inp=10А ВА47-29 1P 10А "В"                                                           | buc | 19,00  | 23,08    | 438,52            |
| 24. | 57707     | Щиток металлический модульный (24 модуля) ЩРВ-24з-1 36УХЛЗ                                                                    | buc | 2,00   | 512,00   | 1 024,00          |
| 25. | 590-4067  | Кабель ВВГнг(А)- 3х1,5 кв мм                                                                                                  | m   | 890,00 | 7,45     | 6 630,50          |
| 26. | 777670009 | Светильник светодиодный для чистых помещений с высоким классом частоты, степень защиты IP65, мощностью 36Вт ADV/K UNI LED 600 | buc | 102,00 | 2 080,00 | 212 160,00        |
| 27. | 777670010 | Светильник светодиодный для дежурного освещения, степень защиты IP54, мощностью 9Вт DS LED 5000K                              | buc | 6,00   | 477,00   | 2 862,00          |
| 28. | 777670011 | Светильник светодиодный для влажных помещений, степень защиты IP54, мощностью 22Вт СД LED-22W                                 | buc | 9,00   | 950,00   | 8 550,00          |
| 29. | 777670012 | Светильники аварийные на светодиодах с направлением движения "Выход"                                                          | buc | 6,00   | 120,00   | 720,00            |
| 30. | 888832    | Труба ПБХ Д=25мм                                                                                                              | m   | 841,00 | 5,20     | 4 373,20          |
|     |           | <b>Total materiale de construcții</b>                                                                                         |     |        |          | <b>246 254,75</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|    |        |                                                                       |       |         |       |                 |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------|-------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                       | h-ut. | 28,658  | 12,00 | 343,90          |
| 2. | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)            | h-ut. | 28,658  | 14,00 | 401,21          |
| 3. | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                    | h-ut. | 84,477  | 25,00 | 2 111,93        |
| 4. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut. | 34,6006 | 98,49 | 3 407,81        |
| 5. | 330206 | Masini de gaurit electrice                                            | h-ut. | 6,28    | 25,00 | 157,00          |
| 6. | 331002 | Masini de gaurit                                                      | h-ut. | 1,2753  | 25,00 | 31,88           |
| 7. | 331451 | Perforatoare electrice                                                | h-ut. | 40,7044 | 25,00 | 1 017,61        |
|    |        | <b>Total utilaje de construcții</b>                                   |       |         |       | <b>7 471,34</b> |

|       |         |            |
|-------|---------|------------|
| Total | lei     | 320 522,92 |
| TVA   | 20,00 % | 64 104,58  |

**Total deviz:**

**384 627,5**

**1**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Reparatia si reconstructia partiala a etajului intii pentru extinderea sectiei de**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                          | U.M.    | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4       | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Щиток металлический</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |                                        |                      |                        |
| 1      | 08-03-572-8                 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 Щиток металлический модульный (24 модуля), номинальный ток до 100А, 380В, встраиваемый, степень защиты IP31, размером 405х320х120, размер ниши 360 х 275 х 125мм, климатическое исполнение УХЛ3 | buc     |                                        |                      | 85,45<br>81,20         |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om    | 2,3200                                 | 35,00                | 81,20                  |
|        | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg      | 0,1700                                 | 25,00                | 4,25                   |
|        |                             | <b>1.2. Оборудование в щитке ЩО</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |                                        |                      |                        |
| 2      | 08-03-525-2                 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 40 A Выключатель нагрузки трехполюсный In=40А ВН-32 3Р 40А                                                                                                       | buc     |                                        |                      | 136,11<br>98,35        |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om    | 2,8100                                 | 35,00                | 98,35                  |
|        | 1011924                     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg      | 0,0700                                 | 34,00                | 2,38                   |
|        | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg      | 0,4550                                 | 25,00                | 11,38                  |
|        | 1019103                     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100 buc | 0,0140                                 | 75,00                | 1,05                   |
|        | 1019109                     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 10 buc  | 1,2200                                 | 7,50                 | 9,15                   |
|        | 040502                      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut.   | 0,1300                                 | 98,49                | 12,80                  |
|        | 330206                      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut.   | 0,0400                                 | 25,00                | 1,00                   |
| 3      | 08-03-526-1                 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Выключатель автоматический однополюсный, Inp=10А ВА47-29 1Р 10А "В"                                                                                                                                                               | buc     |                                        |                      | 79,83<br>54,60         |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om    | 1,5600                                 | 35,00                | 54,60                  |
|        | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg      | 0,0490                                 | 25,00                | 1,23                   |
|        | 1019103                     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100 buc | 0,0140                                 | 75,00                | 1,05                   |
|        | 1019109                     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 10 buc  | 1,2200                                 | 7,50                 | 9,15                   |
|        | 040502                      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut.   | 0,1300                                 | 98,49                | 12,80                  |
|        | 330206                      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut.   | 0,0400                                 | 25,00                | 1,00                   |
| 4      | 08-03-572-8                 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 Щиток металлический модульный (24 модуля), номинальный ток до 100А, 380В, встраиваемый, степень защиты IP31, размером 405х320х120, размер ниши 360 х 275 х 125мм, климатическое исполнение УХЛ3 | buc     |                                        |                      | 85,45<br>81,20         |
|        | 1                           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om    | 2,3200                                 | 35,00                | 81,20                  |
|        | 1011977                     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg      | 0,1700                                 | 25,00                | 4,25                   |
|        |                             | <b>1.3. Оборудование в щитке ЩАО</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |                                        |                      |                        |
| 5      | 08-03-525-2                 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     |                                        |                      | 136,11                 |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4       | 5        | 6     | 7                      |
|----|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-------|------------------------|
|    |              | metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 40 A Выключатель нагрузки трехполюсный In=40A ВН-32 3Р 40А                                                                             |         |          |       | 98,35                  |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om    | 2,8100   | 35,00 | 98,35                  |
|    | 1011924      | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                           | kg      | 0,0700   | 34,00 | 2,38                   |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                            | kg      | 0,4550   | 25,00 | 11,38                  |
|    | 1019103      | Dibluri de distantare                                                                                                                                                                                                                                   | 100 buc | 0,0140   | 75,00 | 1,05                   |
|    | 1019109      | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                                                                | 10 buc  | 1,2200   | 7,50  | 9,15                   |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                   | h-ut.   | 0,1300   | 98,49 | 12,80                  |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                                                              | h-ut.   | 0,0400   | 25,00 | 1,00                   |
| 6  | 08-03-526-1  | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Выключатель автоматический однополюсный, Inр=10А ВА47-29 1Р 10А "В"                                                                                      | buc     |          |       | 79,83<br>54,60         |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om    | 1,5600   | 35,00 | 54,60                  |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                            | kg      | 0,0490   | 25,00 | 1,23                   |
|    | 1019103      | Dibluri de distantare                                                                                                                                                                                                                                   | 100 buc | 0,0140   | 75,00 | 1,05                   |
|    | 1019109      | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                                                                | 10 buc  | 1,2200   | 7,50  | 9,15                   |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                   | h-ut.   | 0,1300   | 98,49 | 12,80                  |
|    | 330206       | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                                                              | h-ut.   | 0,0400   | 25,00 | 1,00                   |
|    |              | <b>1.4. Осветительное оборудование</b>                                                                                                                                                                                                                  |         |          |       |                        |
| 7  | 08-03-594-11 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 Светильник светодиодный для чистых помещений с высоким классом частоты, степень защиты IP65, мощностью 36Вт ADV/K UNI LED 600 | 100 buc |          |       | 13 596,21<br>11 095,00 |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om    | 317,0000 | 35,00 | 11 095,00              |
|    | 1011924      | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                           | kg      | 2,1000   | 34,00 | 71,40                  |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                            | kg      | 10,4000  | 25,00 | 260,00                 |
|    | 1019109      | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                                                                | 10 buc  | 15,3000  | 7,50  | 114,75                 |
|    | 030902       | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                                                                                                                      | h-ut.   | 74,1000  | 25,00 | 1 852,50               |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                   | h-ut.   | 1,7800   | 98,49 | 175,31                 |
|    | 331002       | Masini de gaurit                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut.   | 1,0900   | 25,00 | 27,25                  |
| 8  | 08-03-594-10 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник светодиодный для дежурного освещения, степень защиты IP54, мощностью 9Вт DS LED 5000K                              | 100 buc |          |       | 11 616,21<br>9 485,00  |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om    | 271,0000 | 35,00 | 9 485,00               |
|    | 1011924      | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                           | kg      | 2,1000   | 34,00 | 71,40                  |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                            | kg      | 10,4000  | 25,00 | 260,00                 |
|    | 1019109      | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                                                                | 10 buc  | 15,3000  | 7,50  | 114,75                 |
|    | 030902       | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                                                                                                                      | h-ut.   | 59,3000  | 25,00 | 1 482,50               |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                   | h-ut.   | 1,7800   | 98,49 | 175,31                 |
|    | 331002       | Masini de gaurit                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut.   | 1,0900   | 25,00 | 27,25                  |
| 9  | 08-03-594-10 | Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник светодиодный для влажных помещений, степень защиты IP54, мощностью 22Вт СД LED-22W                                 | 100 buc |          |       | 11 616,21<br>9 485,00  |
|    | 1            | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om    | 271,0000 | 35,00 | 9 485,00               |
|    | 1011924      | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                           | kg      | 2,1000   | 34,00 | 71,40                  |
|    | 1011977      | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                            | kg      | 10,4000  | 25,00 | 260,00                 |
|    | 1019109      | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                                                                | 10 buc  | 15,3000  | 7,50  | 114,75                 |
|    | 030902       | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                                                                                                                      | h-ut.   | 59,3000  | 25,00 | 1 482,50               |
|    | 040502       | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                   | h-ut.   | 1,7800   | 98,49 | 175,31                 |
|    | 331002       | Masini de gaurit                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut.   | 1,0900   | 25,00 | 27,25                  |
| 10 | 08-03-593-10 | Indicatori de iluminat de perete (Светильники аварийные на светодиодах с направлением движения "Выход")                                                                                                                                                 | 100 buc |          |       | 3 758,75<br>3 437,00   |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4       | 5       | 6         | 7                |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|------------------|
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om    | 98,2000 | 35,00     | 3 437,00         |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100 buc | 4,0800  | 75,00     | 306,00           |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                                                                                            | kg      | 0,2100  | 75,00     | 15,75            |
| 11 |             | Светильник светодиодный для чистых помещений с высоким классом частоты, степень защиты IP65, мощностью 36Вт ADV/K UNI LED 600                                                                                                                                                                          | buc     |         |           | 2 080,00<br>0,00 |
|    | 777670009   | Светильник светодиодный для чистых помещений с высоким классом частоты, степень защиты IP65, мощностью 36Вт ADV/K UNI LED 600                                                                                                                                                                          | buc     | 1,0000  | 2 080,00  | 2 080,00         |
| 12 |             | Светильник светодиодный для дежурного освещения, степень защиты IP54, мощностью 9Вт DS LED 5000K                                                                                                                                                                                                       | buc     |         |           | 477,00<br>0,00   |
|    | 777670010   | Светильник светодиодный для дежурного освещения, степень защиты IP54, мощностью 9Вт DS LED 5000K                                                                                                                                                                                                       | buc     | 1,0000  | 477,00    | 477,00           |
| 13 |             | Светильник светодиодный для влажных помещений, степень защиты IP54, мощностью 22Вт СД LED-22W                                                                                                                                                                                                          | buc     |         |           | 950,00<br>0,00   |
|    | 777670011   | Светильник светодиодный для влажных помещений, степень защиты IP54, мощностью 22Вт СД LED-22W                                                                                                                                                                                                          | buc     | 1,0000  | 950,00    | 950,00           |
| 14 |             | Светильники аварийные на светодиодах с направлением движения "Выход"                                                                                                                                                                                                                                   | buc     |         |           | 120,00<br>0,00   |
|    | 777670012   | Светильники аварийные на светодиодах с направлением движения "Выход"                                                                                                                                                                                                                                   | buc     | 1,0000  | 120,00    | 120,00           |
|    |             | <b>1.5. Кабельная продукция</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |         |           |                  |
| 15 | 08-02-141-1 | Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg Кабель силовой с медными жилами в изоляции и оболочке из пожаробезопасного, огнестойкого ПВХ пластиката с пониженным выделением дыма и низкой токсичностью продуктов горения напряжение 0,66 кВ, сечением 3x1,5 кв мм | 100 m   |         |           | 700,28<br>479,50 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om    | 13,7000 | 35,00     | 479,50           |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                                                                                                                                                                    | t       | 0,00004 | 14 000,00 | 0,63             |
|    | 1010865     | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                              | t       | 0,0008  | 11 000,00 | 8,78             |
|    | 1011641     | Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm                                                                                                                                                                                                                                      | t       | 0,0100  | 11 000,00 | 110,00           |
|    | 1011755     | Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                                                                                                                                                                                                     | t       | 0,0010  | 11 000,00 | 11,00            |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg      | 0,2500  | 25,00     | 6,25             |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 100 buc | 0,0410  | 10,00     | 0,41             |
|    | 030203      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut.   | 3,2200  | 12,00     | 38,64            |
|    | 030408      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut.   | 3,2200  | 14,00     | 45,08            |
| 16 |             | Кабель ВВГнг(А)- 3x1,5 кв мм                                                                                                                                                                                                                                                                           | m       |         |           | 7,45<br>0,00     |
|    | 590-4067    | Кабель ВВГнг(А)- 3x1,5 кв мм                                                                                                                                                                                                                                                                           | m       | 1,0000  | 7,45      | 7,45             |
|    |             | <b>1.6. Электротехнические изделия и материалы</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |         |         |           |                  |
| 17 | 08-03-526-6 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe podea, curent pina la 25 A Выключатель для скрытой установки одноклавишный 10А, 250В, степень защиты IP20 BC10-1-0-ГБ                                                                                                                           | buc     |         |           | 163,49<br>56,70  |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om    | 1,6200  | 35,00     | 56,70            |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg      | 0,0700  | 34,00     | 2,38             |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg      | 0,0490  | 25,00     | 1,23             |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100 buc | 0,0200  | 75,00     | 1,50             |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg      | 0,0470  | 25,00     | 1,18             |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate,                                                                                                                                                                                                                                                      | t       | 0,0040  | 13 000,00 | 52,00            |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4       | 5       | 6         | 7                     |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|-----------------------|
|    |             | masa pina la 0,1 t                                                                                                                                                                                                                                                 |         |         |           |                       |
|    | 5009062     | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                                                                    | buc     | 6,1000  | 4,20      | 25,62                 |
|    | 5009081     | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"                                                                                                                                                                                                                         | buc     | 1,0000  | 5,00      | 5,00                  |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                                                                    | 100 buc | 0,0200  | 10,00     | 0,20                  |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                                                                        | kg      | 0,0120  | 75,00     | 0,90                  |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                              | h-ut.   | 0,1400  | 98,49     | 13,79                 |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut.   | 0,1200  | 25,00     | 3,00                  |
| 18 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Выключатель для скрытой установки двухклавишный 10А, 250В, степень защиты IP20 ВС10-2-0-ГБ                                                                          | buc     |         |           | 79,83<br>54,60        |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om    | 1,5600  | 35,00     | 54,60                 |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                       | kg      | 0,0490  | 25,00     | 1,23                  |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare                                                                                                                                                                                                                                              | 100 buc | 0,0140  | 75,00     | 1,05                  |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                                                                           | 10 buc  | 1,2200  | 7,50      | 9,15                  |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                              | h-ut.   | 0,1300  | 98,49     | 12,80                 |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut.   | 0,0400  | 25,00     | 1,00                  |
| 19 | 08-02-409-1 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm Труба гофрированная из поливинилхлорида непластифицированного д=25мм, не распространяющие горение, имеют свойства самозатухания, степень защиты IP55 | 100 m   |         |           | 1 437,93<br>833,00    |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om    | 23,8000 | 35,00     | 833,00                |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                                                                                                                                | t       | 0,0021  | 14 000,00 | 29,46                 |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                                      | kg      | 0,9600  | 34,00     | 32,64                 |
|    | 1019100     | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                                                                                                             | 10 buc  | 13,4000 | 4,00      | 53,60                 |
|    | 1019109     | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                                                                           | 10 buc  | 13,4000 | 7,50      | 100,50                |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                                                                                   | buc     | 18,0000 | 0,10      | 1,80                  |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                              | h-ut.   | 2,7000  | 98,49     | 265,92                |
|    | 331451      | Perforatoare electrice                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut.   | 4,8400  | 25,00     | 121,00                |
| 20 |             | Труба ПВХ Д=25мм                                                                                                                                                                                                                                                   | m       |         |           | 5,20<br>0,00          |
|    | 888832      | Труба ПВХ Д=25мм                                                                                                                                                                                                                                                   | m       | 1,0000  | 5,20      | 5,20                  |
| 21 |             | Коробка монтажная, степень защиты IP20 КМ40001                                                                                                                                                                                                                     | buc     |         |           | 3,28<br>0,00          |
|    | 245108      | Коробка монтажная, степень защиты IP20 КМ40001                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 1,0000  | 3,28      | 3,28                  |
| 22 |             | Коробка монтажная, степень защиты IP44                                                                                                                                                                                                                             | buc     |         |           | 25,00<br>0,00         |
|    | 2451085     | Коробка монтажная, степень защиты IP44                                                                                                                                                                                                                             | buc     | 1,0000  | 25,00     | 25,00                 |
| 23 | 08-01-087-3 | Constructii metalice sub utilaj                                                                                                                                                                                                                                    | t       |         |           | 17 482,00<br>2 177,00 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om    | 62,2000 | 35,00     | 2 177,00              |
|    | 1011924     | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                                      | kg      | 4,2000  | 34,00     | 142,80                |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                       | kg      | 27,0000 | 25,00     | 675,00                |
|    | 2019408     | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t                                                                                                                                                                                               | t       | 1,0000  | 13 000,00 | 13 000,00             |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                              | h-ut.   | 15,1000 | 98,49     | 1 487,20              |
| 24 |             | Коробка установочная, для скрытой установки выключателей                                                                                                                                                                                                           | buc     |         |           | 2,20<br>0,00          |
|    | 2451083     | Коробка установочная, для скрытой установки выключателей                                                                                                                                                                                                           | buc     | 1,0000  | 2,20      | 2,20                  |
|    |             | <b>2. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |         |         |           |                       |
|    |             | <b>2.1. Оборудование в щитке ЩО</b>                                                                                                                                                                                                                                |         |         |           |                       |
| 25 |             | Щиток металлический модульный                                                                                                                                                                                                                                      | buc     |         |           | 512,00                |

| 1  | 2         | 3                                                                                          | 4   | 5      | 6      | 7      |
|----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|--------|
|    |           | 24модуля) ЩРв-24з-1 36УХЛЗ                                                                 |     |        |        | 0,00   |
|    | 57707     | Щиток металлический модульный (24 модуля) ЩРв-24з-1 36УХЛЗ                                 | buc | 1,0000 | 512,00 | 512,00 |
| 26 |           | Выключатель нагрузки трехполюсный In=40А ВН-32 3Р 40А                                      | buc |        |        | 62,00  |
|    |           |                                                                                            |     |        |        | 0,00   |
|    | 530-2010  | Выключатель нагрузки трехполюсный In=40А ВН-32 3Р 40А                                      | buc | 1,0000 | 62,00  | 62,00  |
| 27 |           | Выключатель автоматический однополюсный, Inр=10А ВА47-29 1Р 10А "В"                        | buc |        |        | 23,08  |
|    |           |                                                                                            |     |        |        | 0,00   |
|    | 556455242 | Выключатель автоматический однополюсный, Inр=10А ВА47-29 1Р 10А "В"                        | buc | 1,0000 | 23,08  | 23,08  |
|    |           | <b>2.2. Оборудование в щитке ЩАО</b>                                                       |     |        |        |        |
| 28 |           | Выключатель нагрузки трехполюсный In=40А ВН-32 3Р 40А                                      | buc |        |        | 62,00  |
|    |           |                                                                                            |     |        |        | 0,00   |
|    | 530-2010  | Выключатель нагрузки трехполюсный In=40А ВН-32 3Р 40А                                      | buc | 1,0000 | 62,00  | 62,00  |
| 29 |           | Выключатель автоматический однополюсный, Inр=10А ВА47-29 1Р 10А "В"                        | buc |        |        | 23,08  |
|    |           |                                                                                            |     |        |        | 0,00   |
|    | 556455242 | Выключатель автоматический однополюсный, Inр=10А ВА47-29 1Р 10А "В"                        | buc | 1,0000 | 23,08  | 23,08  |
|    |           | <b>2.3. Электротехнические изделия и материалы</b>                                         |     |        |        |        |
| 30 |           | Выключатель для скрытой установки одноклавишный 10А, 250В, степень защиты IP20 ВС10-1-0-ГБ | buc |        |        | 19,10  |
|    |           |                                                                                            |     |        |        | 0,00   |
|    | 530-2030  | Выключатель для скрытой установки одноклавишный 10А, 250В, степень защиты IP20 ВС10-1-0-ГБ | buc | 1,0000 | 19,10  | 19,10  |
| 31 |           | Выключатель для скрытой установки одноклавишный 10А, 250В, степень защиты IP20 ВС10-2-0-ГБ | buc |        |        | 28,00  |
|    |           |                                                                                            |     |        |        | 0,00   |
|    | 530-2031  | Выключатель для скрытой установки одноклавишный 10А, 250В, степень защиты IP20 ВС10-2-0-ГБ | buc | 1,0000 | 28,00  | 28,00  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.